
Školní rok 2025/2026

„První krok do školy“
Jak přihlásit dítě do ZŠ 

Město Brandýs nad Labem-
-Stará Boleslav



Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po 
dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. 
Prioritně by měl být žák přihlášen do spádové školy dle trvalého pobytu          
(viz obecně závazná vyhláška č. 3/2021, která stanovuje školské obvody 
základních škol, naleznete ji na webových stránkách �.brandysko.cz               
v sekci odboru školství). 
Ohledně podání žádosti sledujte webové stránky spádové školy. Pokud to 
škola umožňuje, doporučujeme využít formu elektronického zápisu.

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav se dlouhodobě potýká s naplně-
ností rejstříkových (maximálních) kapacit škol. Z velké části je to způsobeno 
tzv. „spádovou turistikou,“ tedy účelovým přihlašováním dětí k trvalému 
pobytu do spádových obvodů základních škol, kde přitom děti ve skutečnosti 
nebydlí. Tento jev způsobuje, že ředitelé dotčených základních škol kvůli 
nedostatečné kapacitě losují ze spádových dětí ty, které př�mou. Vážně tak 
hrozí, že dítě, jemuž zákonní zástupci trvalý pobyt účelově zvolili, bude př�ato 
na úkor dítěte, které ve spádové oblasti skutečně bydlí. 
Z výše uvedeného důvodu jsme i letos ponechali jako podmínku v rámci 
spádovosti dětí požadavek předložení dokladu o trvalém pobytu alespoň 
jednoho zákonného zástupce, a to s platností minimálně tři měsíce před 
termínem zápisu. Tato podmínka bude kontrolována na základních školách        
u př�ímacího procesu do prvních tříd a bude důkladně ověřována a posuzová-
na při rozhodování o př�etí.  Seznamy dětí s trvalým pobytem na území města 
zasílá jednotlivým školám Oddělení evidence obyvatel MěÚ Brandýs nad 
Labem-Stará Boleslav.

Účelové přihlášení dítěte na jinou adresu trvalého pobytu, než má zákonný zástupce dítěte 
může být posouzeno jako ohrožení dítěte podle § 6, Zákona o sociálně-právní ochraně dětí 
č. 359/1999 Sb.

Obecné informace

Kapacity škol

1



žádost o př�etí
rodný list dítěte 
doklad o trvalém pobytu alespoň od jednoho zákonného zástupce (viz kritéria 
př�etí). Pozor, samotná nájemní smlouva bez registrovaného trvalého pobytu 
není považována za doklad o trvalém pobytu.
doklad o povolení k pobytu �v případě cizinců�
popř. další dokumenty, vyžaduje-li to situace 
(doporučení školského poradenského pracoviště, 
žádost o odklad povinné školní docházky, 
lékařské doporučení atd.)

Co budete potřebovat k zápisu

Přehled a pořadí kritérií pro př�etí

losování

losování

losování

losování

Pořadí 
kritéria

Způsob př�etí 
v případě překročení 

počtu volných míst

Skupiny žadatelů seřazené podle 
pořadí př�ímání

1.

2.

3.

4.

Děti s trvalým pobytem ve školském obvodu
ZŠ (vyhláška č. 3/2021 města Brandýs nad

Labem-Stará Boleslav)

Děti s trvalým pobytem na území 
města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

(mimo obvod ZŠ)

Ostatní děti, které nesplňují 
výše uvedená kritéria

Děti s trvalým pobytem v obcích, 
s nimiž má město Brandýs nad 

Labem-Stará Boleslav uzavřenou smlouvu 
o zajištění povinné školní docházky

2



1.   trvalým pobytem dítěte na adrese ve školském obvodu konkrétní základní 
školy dle sdělení Oddělení evidence obyvatel MěÚ Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav a zároveň
2. trvalým pobytem alespoň jednoho ze zákonných zástupců dítěte                   
na adrese ve školském obvodu konkrétní základní školy po dobu nejméně          
3 měsíců před konáním zápisu. 
Toto bude zákonný zástupce dokládat u zápisu:
občanským průkazem nebo cestovním pasem
v případě, že zákonný zástupce doloží svůj trvalý pobyt ve školském obvodu 
konkrétní základní školy, ale s dobou kratší než 3 měsíce před konáním zápisu, 
pak lze toto doložit také jednou z následujících možností:
a) výpisem listu vlastnictví z katastru nemovitostí k nemovitosti trvalého 
pobytu + čestným prohlášením zákonného zástupce o skutečnosti, že na 
dané adrese bydlí (formulář čestného prohlášení bude ke stažení na webu 
školy)
b) nájemní nebo kupní smlouvou k nemovitosti trvalého pobytu + čestným 
prohlášením zákonného zástupce o skutečnosti, že na dané adrese bydlí 
(formulář čestného prohlášení bude ke stažení na webu školy)
U kritéria 2. bude stejným způsobem ověřen trvalý pobyt dítěte na území obce 
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav.   

Seznam př�atých žáků bude zveřejněn pod přidělenými 
registračními čísly na webových stránkách školy nebo na 
vývěsních místech, popř. jinými komunikačními kanály.
 
Pouze zákonní zástupci nepř�atých žáků a žáků žádají-
cích o odklad povinné školní docházky obdrží písemné 
rozhodnutí.

Zveřejnění výsledků

3



Přehled základních škol

zápis do prvních tříd: 8. 4. a 9. 4. 2025 
kontakt: e-mail: info@fzs-palachova.cz
Elektronická registrace k zápisům včetně 
rezervace termínu proběhne od 1. 4. do 6. 4. 
na webové stránce školy �.fzs-palachova.cz.
Den otevřených dveří bude uskutečněn pouze pro př�até žáky.

den otevřených dveří: 1. 4. 2025 
zápis do prvních tříd a přípravné třídy: 
15. 4. a 16. 4. 2025
kontakt: e-mail: jan.pribyl@zsnavysluni.cz
�.zsnavysluni.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA VÝSLUNÍ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA PALACHOVA

ranní družina od 6.00 do začátku vyučování, odpolední družina do 17.00
od září 2025 nové prostory (nové tělocvičny, rozšířená jídelna, nové třídy)
již od prvních tříd práce s třídním kolektivem, realizace ozdravných pobytů

nová tělocvična – umožňuje cvičit až třem třídám 
najednou, navýšen počet hodin tělesné výchovy ze 
dvou na tři hodiny týdně
učebny školy mají kvalitní moderní vybavení, včetně 
interaktivních tabulí, využívaní tabletů k výuce
výuka je přizpůsobována možnostem a schopnostem 
dětí, do výuky se zařazují různé formy vzdělávání

4



pestrá škála školních 
i mimoškolních aktivit
ranní a odpolední školní družina
pro první ročníky klidné zázemí 
budovy Školiček

den otevřených dveří: 20. 3. 2025
zápis do prvních tříd: 9. 4. a 10. 4. 2025
kontakt: e-mail: info@zsstaraboleslav.cz
�.zsstaraboleslav.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA STARÁ BOLESLAV

Vydalo město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav v roce 2025. �.brandysko.cz

Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Odbor školství
Masarykovo náměstí 34
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Tel.: 326 909 180

Těšíme se do školy!


